EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2023

COLEGIADO DE NUTRICIONISTAS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AMOSC

A Coordenadora do Colegiado de Nutricionistas da AMOSC, KATHEEN WERLANG

SCHERER, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião:

Data: 16 de maio de 2023
Hora: 14h às 16h30
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

1. Abertura

2. Definição de datas dos polos de capacitação para as merendeiras para julho;

3. Verificação do andamento da avaliação nutricional e melhoras no sistema;

4. Definição do grupo técnico para fichas técnicas;

5. Definição da capacitação das nutricionistas para o mês de agosto (profissionais e

temas de interesse);

6. Assuntos gerais

Contamos com a presença de todas.

Chapecó-SC, 02 de maio de 2023.

KATHEEN WERLANG SCHERER

Nutricionista de São Carlos e
Coordenadora do Colegiado de Nutricionistas/AMOSC

LOCENIR DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC